Kuvendi i Komunés Istog
Skupstina Opstine Istok
Municipal Assembly Istog

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosovo

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and
Finance Committee

23.05.2018, né ora 10:00
Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit . CaPee
Vjosa Hysenaj, Zyrtare pér puné t& Kuvendit'té K4
Haki Podrimaj, Besa Ferati, Zenel Shatri, B
Idrizaj, Ajshe Metaj.
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Nénkryetari Lulzim Blakaj, Hysni Maxharraj, Na's'ef{"\slf :
Ceta, Isa Hoxha, Hazbi Bajra, Driton Marku OSBE, Fatdj
Zekie Sutaj, Fjollé Berisha,

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& veprimit pér sanimin e gjendjes aktuale e cila
mbretéron né NLP “’Stacioni i Autobuséve’’ né Istog

3. Raporti i punés sé Ndérmarrjes publike lokale “Ambienti  né Isto g pér vitin 2017,

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim Vendimit pér plotésimin e vendimit 01Nr.09/2017 t&
dt.31.01.2017.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim Vendimit pér plotésimin e vendimit 01Nr.69/2017 t&

dt.05.05.2017,
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Kryesuesi — z. Qaush Balaj - pérshéndet Nénkryetarin z. Lulzim Blakaj,
Politiké dhe Financa, Drejtorét, Zyrtar t& Administratés Komunale, pérfagésu
ardhur ju faleminderit pér pjesémarrje.
Duke pasur parasysh se kuorumi pér mbajtjen e mbled
arritur me lejoni qé t& shpallé t& hapura
Pyet nése ka dikush ndonjé pyetje.
Hedhe né votim réndin e dités. Kush &shté pér miratim?
Konstatojmé se rendi i dités miratohet njé zérit, pa vérejtje.

hjes sé€ Komitetit pér Politiké e Financa &shts
punimet e mbledhjes se Komitetit pér Politiké e Financa.

anétaret e Komitetit pér
es t&€ OSBE, miré se keni
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‘Miratohet rendi i dités nga KPF-sé pa vérejtje




Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e paré t& rendit t& dités, Shqyrtimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizon. Pyete nése dikush ka
ndonjé pyetje apo diskutim rreth procesverbalit.

Pasi qé nuk parté diskutime

Procesverbali hidhet né miratim:
Vend

eratohet Procesverbali nga mbledhja e kaluar pa vérejtje,

—

Kryesuesi - vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t&
veprimit pér sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretéron né NLP “’Stacioni i Autobuséve” ng
Istog.

Nénkryetari | Komunés - Pérshéndete t¢ gjithé te pranishmit, sqaron rrethe punéve né
Stacionin e Autobuséve,

Naser Nimanaj, zyrtar i lart pér infrastrukturés rrugore - Pérshéndete té gjithé té pranishmit,
prezanton dhe sqaron Planin e veprimit pér sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretéron né
NLP “Stacioni i Autobuséve” né Istog,

Nénkryetari i Komunés - pyete se nése angazhimi i t& gjithéve a del Stacioni i Autobuséve
zero zero nga borxhet.

Naser Nimanaj, zyrtar i lart pér infrastrukturé rru gore - po mund té del kjo kompani né zero.

Zenel Shatri, LDK - Pérshéndete té gjithé t& pranishmit, pyete a &shté i caktuar njé afat pér
zgjedhjen e inspektorit e trafikut, pér kthimin e tarifave nuk mendon t& ndryshohen t& mbesin
ato té cilat jané, s’éshté as pér subvencionim, Ligjet dhe rregullorja jané miratuar pér me u
zbatuar kéto nuk ka pasur pse té pérmenden né ket strategji, me miré éshté t& higen
autobusét nga rruga dhe vendalimet, vendalimet nuk jan€ vend géndrime aty autobusét duhet
t& mos ndalen vetém t& i marrin udhétaret dhe té ecin. Té gjindté njé zgjidhje sa me paré.

Ajshe Metaj, PDK - Pérshéndete té gjithé te pranishmit, pyet a ka kandidat me pérgatitje t&
inspektorit rrugor, apo ¢faré duhet t& béjng, sepse rregullorja nuk mund té zbatohet pa

ndihmén e inspektorit dhe policisé. Tarifat t& jené kéto aktuale, pér subvencionim t& matet
gjendja dhe t& shihet a ka nevojé a jo, nése ka pérmirésime nuk ka nevojé t& subvencionohet, &

2




taksité e kané vendin e caktuar né shumicén e vendeve, ndérsa autobusét t& respektojné
rregullat dhe vendalimet.

Eliot Kukiqi, AAK - Pérshéndete t& gjithé t€ pranishmit, pyet a ka Stacioni i Autobuséve raport
t€ biznesit sa jané t& hyra brenda vitit q¢€ a ka nevojé qé ti dhémi késaj kompanie para shtesg.

Haki Podrima, LDK - vérejte t& menaxhohen lokalet né stacionin e Autobuséve t& epen me
qira. Té dérgohet raporti pér c¢do tre muaj pér né€ ministri pér mbajtjen e linjave.

Besa Ferati, LDK - t& ipet njé¢ afat pér zgjedhjen e inspektorit.

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka: hedh né miratim miratohet njé zéri.

 Vendime T

Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime t& tjera, KPF—ja vendosi: t& miratohet Plani i veprimit pér
sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretéron né NLP “Stacion i Autobuséve” né Istog.

, dhe e njejta i kalohet Kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

egjés pér zbatim: Shérbimi pér puné t& kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit
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Sanije Mavraj, iyrt-all'élﬂté bai‘ézn g;moi'e Pérshéndet ¢ gjith t& pranishmit, ngrit qéshtjen e formimit
t€ grupit jo formal t& grave asambleiste qé sipas ligjit ky grup duhet t& formohet me vendim nga KK.

- Diskuti il i
Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e tretd t& rendit t& ditds, Raporti i punés s¢ Ndérmarrjes publike
lokale “Ambienti ““ né Istog pér vitin 2017

Nénkryetari i Komunés — prezanton dhe sqaron Raportin ¢ punés sé Ndérmarrjes publike lokale
“Ambienti “ né Istog pér vitin 2017

Pasi Iqé nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: qé t€ miratohet Raporti i punés sé
Ndérmarrjes publike lokale “Ambienti “ né Istog pér vitin 2017, dhe e nj&jta i kalohet kuvendit

Shérbimi pér puné t& kuvendit
Deri né€ mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e katért t& rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim
Vendimit pér plotésimin e vendimit 01NT.09/2017 t& dt.31.01 2017 dhe Shqyrtimi dhe miratimi i
Propozim Vendimit pér plotésimin e vendimit 01Nr.069/2017 1 dt.05.05.2017,

Nénkryetari i Komunés —bene prezantimin dhe sqarimin e Propozim Vendimit pér plotésimin e vendimit
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01Nr.09/2017 t€ dt.31.01.2017 dhe Propozim Vendimit pér plotésimin e vendimit 01Nr.069/2017 t&
dt.05.05.2017.

Pas diskutimeve u vendos:

Kryesuesi — pasi qé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.
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Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime tiera, KPF — vendosi: g€ té miratoj njé zéri Propozim
Vendimit pér plotésimin e vendimit 01Nr.09/2017 t& dt.31.01.2017 dhe Propozim Vendimit pér
plotésimin e vendimit 01Nr.069/2017 t& dt.05.05.2017, dhe e njéjta i kalon kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe miratim.

Shérbimi pér puné t& kuvendit

Deri né€ mbledhjen e kuvendit

DISKUTIME

Kryesuesi - para mbylljes s& mbledhjes konstaton kuorumin prezenté ishin t& gjithé anétar e
Komitetit pér Politik e Financa, ju faleminderit pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéng pér

kété mbledhje.
Shpall t& mbyllura punimet pér kéts mbledhje.




